Δείκτη

Ποσοστιαία
Μετ. Δείκτη

Αρχικές πωλήσεις 10.000 10,0% 11.000 13,3% 40,0%

έκπτωση % 20% -10,0% 18,0% 3% 10%

Τελικές Πωλήσεις 8.000 12,8% 9.020

Κόστος Πωληθέντων 6.000 -10,0% 5.400 15% 44%

Μικτό Κέρδος 2.000 3.620

Ανατίμηση Κόστους (Mark Up) 33,3% 67,0% 33,7% 101,1%

• Ανατιμηση Κόστους (Mark Up)

Ανατιμηση Κόστους = Μικτό Κέρδος / Κόστος Πωληθέντων

ΑριθμοδείκτεςΕκπαίδευση

• ΑΡΙΘΜΟΔΕΙΚΤΕΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  (Efficiency Ratios)

Αποτελέσματα Μεμονομένων Επιχειρηματικών δράσεων για την βελτίωση του Δείκτη – Μεταβολή με ΠΟΣΟΣΤΑ

Μεταβολή
Αρχικής Τιμής

Μεταβολή
Εκπτωσης

Μεταβολή Κόστ.
ΠροΊόντος

Μεταβολή σε
Ολα

11.000 10.000 10.000 11.000

20,0% 18% 20,0% 18%

8.800 8.200 8.000 9.020

6.000 6.000 5.400 5.400

2.800 2.200 2.600 3.620

46,7% 36,7% 48,1% 67,0%

13,3% 3,3% 14,8% 33,7%

40,0% 10,0% 44,4% 101,1%

• Ανατιμηση Κόστους (Mark Up)

Ανατιμηση Κόστους = Μικτό Κέρδος / Κόστος Πωληθέντων

ΑριθμοδείκτεςΕκπαίδευση

• ΑΡΙΘΜΟΔΕΙΚΤΕΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  (Efficiency Ratios)

Ευαισθησίες Επιχειρηματικών δράσεων για βελτίωση του Δείκτη με διαστήματα +/- 3% απο βασικές παραμέτρους

Ανάλυση Ευαισθησίας   /   Αρχικές πωλήσεις - έκπτωση %

15,3%

Interval 3% Αρχικές πωλήσεις

Interval -3% 10.000 10.300 10.600 10.900

έκπτωση % 20,0% 33,3% 37,3% 41,3% 45,3%

έκπτωση % 19,4% 34,3% 38,4% 42,4% 46,4%

έκπτωση % 18,8% 35,3% 39,4% 43,5% 47,5%

έκπτωση % 18,2% 36,3% 40,4% 44,5% 48,6%

Ανάλυση Ευαισθησίας   /   Τελικές Πωλήσεις - Κόστος Πωληθέντων

26,4%

Interval 3% Τελικές Πωλήσεις

Interval -3% 8.000,0 8.240,0 8.480,0 8.720,0

Κόστος Πωληθέντων 6.000 33,3% 37,3% 41,3% 45,3%

Κόστος Πωληθέντων 5.820 37,5% 41,6% 45,7% 49,8%

Κόστος Πωληθέντων 5.640 41,8% 46,1% 50,4% 54,6%

Κόστος Πωληθέντων 5.460 46,5% 50,9% 55,3% 59,7%

33,3% 34,3% 35,3% 36,3%37,3% 38,4% 39,4% 40,4%41,3% 42,4% 43,5% 44,5%45,3% 46,4% 47,5% 48,6%

20,0% 19,4% 18,8% 18,2%

10.000,0

10.300,0

10.600,0

10.900,0

33,3%
37,5%

41,8%
46,5%

37,3%
41,6%

46,1%
50,9%

41,3%
45,7%

50,4%
55,3%

45,3%
49,8%

54,6%
59,7%

6.000 5.820 5.640 5.460

8.000,0

8.240,0

8.480,0

8.720,0

Αρχικές πωλήσεις 10.000 10.625,0 10.000,0 10.000,0

έκπτωση % 20% 20% 15,0% 20%

Τελικές Πωλήσεις 8.000 8.500,0 8.500,0 8.000,0

Κόστος Πωληθέντων 6.000 6.000 6.000 5.500

Μικτό Κέρδος 2.000 2.500 2.500 2.500

Ανατίμηση Κόστους (Mark Up) 33,3% 41,7% 41,7% 45,5%

• Ανατιμηση Κόστους (Mark Up)

Ανατιμηση Κόστους = Μικτό Κέρδος / Κόστος Πωληθέντων

ΑριθμοδείκτεςΕκπαίδευση

• ΑΡΙΘΜΟΔΕΙΚΤΕΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  (Efficiency Ratios)

Σενάρια Λύσεων για συγκεκριμένη Στόχευση Μικτού Κέρδους

Σενάρια αύξησης του Μικτού Κέρδους από 2,000 ευρώ σε 2,500

1. Αυξηση Αρχικής Τιμής …………………………… απο 10,000 …. σε 10,625

2. Μείωση Έκπτωσης ………………………………….από 20% ……… σε 15%

3. Μείωση Κόστους Πωληθέντων ……………….απο 6,000 ……. σε 5,500

Αρχικές πωλήσεις A A = C/(1-B) A A

έκπτωση % B B B = (A - C) / A B

Τελικές Πωλήσεις C = A * (1 - B) C = A * (1 - B) C = A * (1 - B) C = A * (1 - B)

Κόστος Πωληθέντων D D D D = C – E

Μικτό Κέρδος E = C - D E E E

Ανατίμηση Κόστους (Mark Up) F = E / D F = E / D F = E / D F = E / D

Μαθηματική Αποτύπωση
Δεδομένα

Αποτελέσματα

Αρχικές πωλήσεις 10.000 10.000 10.000

έκπτωση % 20% 16,0% 20%

Τελικές Πωλήσεις 8.000 8.400 8.000

Κόστος Πωληθέντων 6.000 6.000 5.714

Μικτό Κέρδος 2.000 2.400 2.286

Ανατίμηση Κόστους (Mark Up) 33,3% 40% 40%

• Ανατιμηση Κόστους (Mark Up)

Ανατιμηση Κόστους = Μικτό Κέρδος / Κόστος Πωληθέντων

ΑριθμοδείκτεςΕκπαίδευση

• ΑΡΙΘΜΟΔΕΙΚΤΕΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  (Efficiency Ratios)

Σενάρια Λύσεων για συγκεκριμένη Στόχευση Ποσοστό Ανατίμησης Κόστους

Σενάρια αύξησης του Ποσοστού Ανατίμησης από 33,3% σε 40%

1. Μείωση Έκπτωσης …………………………..από 20% ……… σε 16%

2. Μείωση Κόστους Πωληθέντων …………απο 6,000 …….σε 5,714

Μαθηματική Αποτύπωση
Δεδομένα

Αποτελέσματα

Αρχικές πωλήσεις A A A

έκπτωση % B B = (A - C) / A B

Τελικές Πωλήσεις C = A * (1 - B) C = A * (1 - B) C = A * (1 - B)

Κόστος Πωληθέντων D D D = C / (1 + F)

Μικτό Κέρδος E = C - D E = C – D E = C – D

Ανατίμηση Κόστους (Mark Up) F = E / D F F